
国⼟交通⼤⾂  殿

（グループ代表者）

■

（グループ事務局）

事務局担当者E-mail

地域型住宅の名称  四国のスマートな家

令和5年度 地域型住宅グリーン化事業

適⽤申請書

本申請書の内容により、令和5年度 地域型住宅グリーン化事業の
適⽤を申請します。
この申請書に記載の事項は、事実に相違ありません。

グループ名称    しこくニュースタンダードな家をつくる会

事務局担当者名 平井 英治

代表者名 菊池 武志

代表者承認

代表者所属先 フモト建設株式会社

代表者所在地 愛媛県松⼭市⼟居町737-3

代表者電話番号 089-957-4141

事務局事業者名 パナソニック リビング中四国株式会社

事務局所在地 愛媛県松⼭市中村1丁⽬2－1

事務局電話番号 089-934-8409

hirai.ej@jp.panasonic.com



様式２－１
グループの基本情報

グループの事務局体制
◉ グループ代表者

6．代表者E-mail
◉ グループ事務局

グループの構成員情報
構成員数

34
7
6

10．所在地 愛媛県松⼭市中村1丁⽬2－1

1．グループの名称 しこくニュースタンダードな家をつくる会
2．グループ受付番号 371
3．結成年 2017

8．担当者名 平井 英治
9．郵便番号 790-0964

7．事業者名 パナソニック リビング中四国株式会社

1．⽒名 菊池 武志
2．⽒名（よみ） きくち たけし
3．所属先 フモト建設株式会社
4．所在地 愛媛県松⼭市⼟居町737-3
5．電話番号 089-957-4141

fumoto723@peace.ocn.ne.jp

構成員業種 構成員に含まない理由

Ⅰ．原⽊供給
15

11．電話番号 089-934-8409
12．FAX番号 089-934-8417
13．担当者E-mail hirai.ej@jp.panasonic.com

海外事業者・国有林から原⽊を調達すため
海外事業者を含みますが事業者名を特定でき
ないため記載しておりません

Ⅳ．プレカット
25

Ⅴ．設計
12

Ⅵ．施⼯
Ⅶ．⽊材を扱わない流通
Ⅷ．Ⅰ〜Ⅶ以外の業種

海外事業者を含みますが事業者名を特定でき
ないため記載しておりません。

Ⅱ．製材・集成材製造
  ・合板製造 22

Ⅲ．建材流通 （⽊材を
扱わない事業者を除く) 19



様式２－１
希望⼾数（枠種別）

※ 未経験枠の活⽤ ︓ H27〜R4年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数4⼾未満
※ 制限無枠の活⽤ ︓ H27〜R4年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数制限無

【こどもエコ活⽤タイプ】
※ 希望⼾数 ︓ ２０２３年１１⽉２０⽇までに交付申請が可能な⼾数

※ 希望⼾数の確認は、採択時の配分の際の参考資料とするもので配分数を 

  約束するものではありません。

  また、グループの規模や希望⼾数の多寡に対する考慮は⾏いません。

※ 加算の希望⼾数の確認は、【こどもエコ活⽤タイプ】のみの⼾数を⼊⼒ください。

未経験枠 10
制限無枠 20
未経験枠 5
制限無枠 10
未経験枠 5
制限無枠 10
未経験枠 2
制限無枠 3

【通常タイプ】
※ 希望⼾数 ︓ ２０２３年１１⽉２０⽇までに交付申請が可能な⼾数

※ 希望⼾数の確認は、採択時の配分の際の参考資料とするもので配分数を 

  約束するものではありません。

  また、グループの規模や希望⼾数の多寡に対する考慮は⾏いません。

※ 希望⼾数の確認は、「通常タイプ」のみの⼾数を⼊⼒ください。

未経験枠 20 20
制限無枠 30 30
未経験枠 10 10
制限無枠 10 10
未経験枠 15 15
制限無枠 15 15
未経験枠 2 2
制限無枠 3 3

内、加算の
希望⼾数

認定⻑期優良住宅

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH・⻑期対応）

ゼロ・エ
ネルギー
住宅型

⻑寿命型

加算の
希望⼾数

⻑寿命型 認定⻑期優良住宅

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH）

ゼロ・エネルギー住宅
   （ZEH oriented・認定低炭素住宅）

申請枠種

ゼロ・エ
ネルギー
住宅型

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH・⻑期対応）

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH）

ゼロ・エネルギー住宅
   （ZEH oriented・認定低炭素住宅）

申請枠種
希望⼾数
（⼾）



様式２－１
【加算希望⼾数の確認】
こどもエコ活⽤タイプ、グリーン化単独タイプで希望された加算の内訳を記⼊ください。

25 ⼾
40 ⼾
30 ⼾
55 ⼾
5 ⼾
5 ⼾

⼾
⼾

5 ⼾
5 ⼾

※ａ）地域材加算（全て）とｂ）地域材加算（過半）の併⽤申請は出来ません。

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ

ａ）地域材加算（全て）

ｂ) 地域材加算（過半）

ｃ）三世代同居加算

ｄ）地域住⽂化加算

ｅ）バリアフリー加算

こどもエコ活⽤タイプ



様式２－１
地域型住宅に使⽤する地域材

産地 認証制度 番号 国内/国外

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 国産材 3 国内

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 外材 3 国外

■ PEFC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

■ PEFC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

□ SGEC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ FSC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ FSC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

□ FIPC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ クリーンウッド法に基づく証明 国産材 4 国内

□ クリーンウッド法に基づく証明 外材 4 国外

地域の認証制度

産地 番号 国内/国外

1．都道府県の産地認証制度等によるもの、2．⺠間の第三者機関による認証制度 (FSC、PEFC、SGEC等)

3．林野庁作成の「⽊材・⽊材製品の合法性、持続可能性のためのガイドライン（H18年2⽉)」

 に基づき合法性が証明されるもの

4．クリーンウッドに基づき合法であることが確認された⽊材・⽊材 製品（合法伐採⽊材等証明）

利⽤する地域材の認証制度

□

□

認証制度

□

対象となる地域材の名称

□

□

□

□

□

□

□



＜様式 2-2・Ⅰ＞

構成員数

15

38 Ⅰ - 1 八幡浜官材協同組合 795-0086 愛媛県大洲市成能510-5 0893-50-1250

38 Ⅰ - 2 株式会社宇和原木市場 797-0044 愛媛県西予市宇和町加茂323番地 0894-62-2861

7 Ⅰ - 3 株式会社平木材市場 973-8403 福島県いわき市内郷綴町堀坂32番地 0246-26-1281

38 Ⅰ - 4 久万広域森林組合 791-1201 愛媛県上浮穴郡久万高原町久万265-3 0892-21-1255

40 Ⅰ - 5 大木坑木有限会社 828-0021 福岡県豊前市八屋2544番地の14 0979-83-2059

38 Ⅰ - 6 愛媛県森林組合連合会 790-0003 愛媛県松山市三番町4丁目4番地1号 089-941-0164

39 Ⅰ - 7 高知県森林組合連合会 783-0055 高知県南国市双葉台7-1 088-855-7050

36 Ⅰ - 8 三好木材センター事業協同組合 771-2302 徳島県三好市三野町加茂野宮156番1 0883-77-4311

36 Ⅰ - 9 株式会社徳信 779-1109 徳島県阿南市羽ノ浦町古毛菅原5-58 0884-44-1248

36 Ⅰ - 10 株式会社ゲンボク 770-0943 徳島県徳島市中昭和町1丁目3番地 088-635-0106

38 Ⅰ - 11 株式会社共栄木材 799-3124 愛媛県伊予市三秋1130-1 089-983-5733

38 Ⅰ - 12 黒田木材商事株式会社 799-1101 愛媛県西条市小松町新屋敷1203 0898-72-2034

33 Ⅰ - 13 岡山県森林組合連合会 701-1202 岡山県岡山市北区楢津491-1 086-236-6530

45 Ⅰ - 14 都城地区製材業協同組合 885-1103 宮崎県都城市上水流町2878番地 0986-36-3010

29 Ⅰ - 15 西垣林業株式会社 633-0064 奈良県桜井市戒重137 0744-46-3939

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅰ．原木供給

グループ構成員に原木供給者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて原木供給者を含まないことがある場合の理由

海外事業者を含みますが事業者名を特定できないため記載しておりません。

Ⅰ．原木供給

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅱ＞

構成員数

22

34 Ⅱ - 1 中国木材株式会社 737-0134 広島県呉市広多賀谷3-1-1 0823-71-7154

33 Ⅱ - 2 銘建工業株式会社 717-0013 岡山県真庭市勝山1209 0867-44-2695

23 Ⅱ - 3 大日本木材防腐株式会社 455-0031 愛知県名古屋市港区千鳥1-2-49 052-661-1503

38 Ⅱ - 4 八幡浜官材協同組合 795-0086 愛媛県大洲市成能510-5 0893-50-1250

38 Ⅱ - 5 菊池木材株式会社 797-0035 愛媛県西予市宇和町河内94番地 0894-66-0933

7 Ⅱ - 6 株式会社荒川材木店 979-0142 福島県いわき市勿来町酒井北境1番 0246-65-7775

39 Ⅱ - 7 ウッドテクノス株式会社 781-0112 高知県高知市仁井田朝日ヶ丘4670番地 088-847-0211

38 Ⅱ - 8 久万広域森林組合 791-1201 愛媛県上浮穴郡久万高原町久万265-3 0892-21-1255

38 Ⅱ - 9 宇和国産材加工協同組合 797-0021 愛媛県西予市宇和町野田400番4 0894-62-3778

39 Ⅱ - 10 高知おおとよ製材株式会社 789-0303 高知県長岡郡大豊町川口2035-1 0877-70-0020

36 Ⅱ - 11 有限会社井原木材工業 779-3504 徳島県吉野川市美郷毛無120-2 0883-43-2151

38 Ⅱ - 12 株式会社サイプレス・スナダヤ 799-1101 愛媛県西条市小松町新屋敷甲1171-1 0898-72-2421

36 Ⅱ - 13 野田産業有限会社 779-2305 徳島県海部郡美波町奥河内弁財天75番地の1 0884-77-1215

36 Ⅱ - 14 中千木材有限会社 779-1105 徳島県阿南市羽ノ浦町古庄下向9-1 0884-44-2025

38 Ⅱ - 15 株式会社共栄木材 799-3124 愛媛県伊予市三秋1130-1 089-983-5733

37 Ⅱ - 16 喜多木材株式会社 769-1407 香川県三豊市仁尾町仁尾丁893番地 0875-82-2043

5 Ⅱ - 17 菱秋木材株式会社 016-0115 秋田県能代市悪戸67-1 0185-58-4311

33 Ⅱ - 18 院庄林業株式会社 708-0013 岡山県津山市二宮22番地の１ 0868-28-2111

45 Ⅱ - 19 ウッドエナジー協同組合 889-3215 宮崎県日南市南郷町榎原甲2091番地 0987-685-1038

29 Ⅱ - 20 谷一木材株式会社 632-0063 奈良県天理市西長柄町680 0743-67-0126

45 Ⅱ - 21 都城木材株式会社 885-0006 宮崎県都城市吉尾町758-1 0986-38-1500

29 Ⅱ - 22 西垣林業株式会社 633-0064 奈良県桜井市戒重137 0744-46-3939

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅱ．製材・集成材・合板製造

グループ構成員に製材・集成材・合板製造業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて製材・集成材・合板製造業者を含まないことがある場合の理由

海外事業者を含みますが事業者名を特定できないため記載しておりません。

Ⅱ．製材・集成材・合板製造

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅲ＞

構成員数

19

38 Ⅲ - 1 株式会社ランベックス愛媛 791-8042 愛媛県松山市南吉田町2455番地 089-971-3044

37 Ⅲ - 2 株式会社オークラプレカットシステム 763-0061 香川県丸亀市昭和町100番地 0877-56-1189

36 Ⅲ - 3 マツシマ林工株式会社 770-8001 徳島県徳島市津田海岸町3番28号 088-662-5452

37 Ⅲ - 4 山一木材株式会社 761-2406 香川県丸亀市綾歌町栗熊東3600-5 0877-86-2007

23 Ⅲ - 5 株式会社HIKARI 491-0132 愛知県一宮市大毛22番地1 0586-48-5525

13 Ⅲ - 6 双日建材株式会社 100-0004 東京都千代田区大手町1丁目7番2号 03-6870-7800

37 Ⅲ - 7 株式会社オハラ 761-8076 香川県高松市多肥上町557-1 087-888-7000

37 Ⅲ - 8 藤井木材株式会社 760-0080 香川県高松市木太町3538 087-833-2291

39 Ⅲ - 9 ウッドテクノス株式会社 781-0112 高知県高知市仁井田朝日ヶ丘4670番地 088-847-0211

38 Ⅲ - 10 愛媛林産商事株式会社 791-8044 愛媛県松山市西垣生町1728-3 089-972-0303

36 Ⅲ - 11 株式会社アイウッド 770-0944 徳島県徳島市南昭和町3-37-2 088-653-4084

36 Ⅲ - 12 丸幸産業株式会社 770-0831 徳島県徳島市寺島本町西1丁目55番地 088-602-0511

36 Ⅲ - 13 株式会社徳島中央木材市場 770-8001 徳島県徳島市津田海岸町4-27 088-677-5653

28 Ⅲ - 14 株式会社無添加住宅 663-8005 兵庫県西宮市下大市西町3-24 0798-52-2255

36 Ⅲ - 15 株式会社ケイ・アール・ケイ・カキハラ 770-8001 徳島県徳島市津田海岸町3-18 088-663-4591

38 Ⅲ - 16 株式会社共栄木材 799-3124 愛媛県伊予市三秋1130-1 089-983-5733

37 Ⅲ - 17 喜多木材株式会社 769-1407 香川県三豊市仁尾町仁尾丁893番地 0875-82-2043

38 Ⅲ - 18 黒田木材商事株式会社 799-1101 愛媛県西条市小松町新屋敷1203 0898-72-2034

13 Ⅲ - 19 株式会社エヌ・シー・エヌ 100-0014 東京都千代田区永田町2-13-5 03-6897-6311

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

グループ構成員に建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まないことがある場合の理由

Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅳ＞

構成員数

25

38 Ⅳ - 1 株式会社ランベックス愛媛 791-8042 愛媛県松山市南吉田町2455番地 089-971-3044

37 Ⅳ - 2 株式会社オークラプレカットシステム 763-0061 香川県丸亀市昭和町100番地 0877-56-1189

36 Ⅳ - 3 マツシマ林工株式会社 770-8001 徳島県徳島市津田海岸町3番28号 088-662-5452

37 Ⅳ - 4 山一木材株式会社 761-2406 香川県丸亀市綾歌町栗熊東3600-5 0877-86-2007

15 Ⅳ - 5 株式会社綿半林業 957-0122 新潟県北蒲原郡聖籠町三賀288 0245-27-0021

37 Ⅳ - 6 株式会社オハラ 761-8076 香川県高松市多肥上町557-1 087-888-7000

33 Ⅳ - 7 株式会社光プレカット 702-8011 岡山県岡山市南区郡2999 086-267-2121

39 Ⅳ - 8 ウッドテクノス株式会社 781-0112 高知県高知市仁井田朝日ヶ丘4670番地 088-847-0211

36 Ⅳ - 9 富士木材工業協同組合 770-8001 徳島県徳島市津田海岸町5番33号 088-662-3410

28 Ⅳ - 10 株式会社無添加住宅 663-8005 兵庫県西宮市下大市西町3-24 0798-52-2255

36 Ⅳ - 11 株式会社ケイ・アール・ケイ・カキハラ 770-8001 徳島県徳島市津田海岸町3-18 088-663-4591

34 Ⅳ - 12 株式会社森本製材所 721-0951 広島県福山市新浜町一丁目3番44号 084-983-1620

38 Ⅳ - 13 三王ハウジング株式会社 792-0896 愛媛県新居浜市阿島一丁目5番35号 0897-46-1511

38 Ⅳ - 14 株式会社共栄木材 799-3124 愛媛県伊予市三秋1130-1 089-983-5733

37 Ⅳ - 15 喜多木材株式会社 769-1407 香川県三豊市仁尾町仁尾丁893番地 0875-82-2043

38 Ⅳ - 16 黒田木材商事株式会社 799-1101 愛媛県西条市小松町新屋敷1203 0898-72-2034

9 Ⅳ - 17 株式会社タツミ　北関東工場 321-2344 栃木県日光市猪倉3588番1号 0288-32-2370

12 Ⅳ - 18 株式会社大三商行　東金工場 283-0826 千葉県東金市丘山台3-3 0475-54-6622

21 Ⅳ - 19 セブン工業株式会社 505-0016 岐阜県美濃加茂市牧野1011番地 0574-28-7800

26 Ⅳ - 20 株式会社岡本銘木店 614-8101 京都府八幡市川口浜37-1 075-972-4110

27 Ⅳ - 21 マルコマ株式会社 587-0042 大阪府堺市美原区木材通4-9-15 072-369-6610

45 Ⅳ - 22 ランバー宮崎協同組合 880-2213 宮崎県宮崎市高岡町上倉永2515番地 0985-82-0331

33 Ⅳ - 23 院庄林業株式会社　プレカット工場 708-0015 岡山県津山市神戸481 0868-28-5711

1 Ⅳ - 24 北海道プレカットセンター株式会社 059-1374 北海道苫小牧市晴海町41番地 0144-55-9260

22 Ⅳ - 25 ハイビック株式会社　浜松第一工場 431-3306 静岡県浜松市天竜区船明1660-1 053-925-2939

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅳ．プレカット

グループ構成員にプレカット事業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいてプレカット事業者を含まないことがある場合の理由

Ⅳ．プレカット

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



37 Ⅴ - 1 東海工業株式会社 761-1706 香川県高松市香川町川東上566-48 087-802-7818 ○

37 Ⅴ - 2 イト晴ル建築設計 761-2103 香川県綾歌郡綾川町陶935-2 087-810-1356

37 Ⅴ - 3 株式会社ｐａｓｓｉｖｅ　ｄｅｓｉｇｎ　ｈｏｕｓｅ　ＭｉＲａｉｅ 761-8076 香川県高松市多肥上町2394-5 087-880-2655 ○

37 Ⅴ - 4 有限会社藤岡総合設計 769-2302 香川県さぬき市長尾西864-2 0879-52-1534 ○

39 Ⅴ - 5 有限会社前里工務店一級建築士事務所 780-0071 高知県高知市高埇8番14号 088-883-1044 ○

36 Ⅴ - 6 株式会社かみくぼ住宅 779-3223 徳島県名西郡石井町高川原字高川原64-1 088-674-0888 ○

36 Ⅴ - 7 KOU二級建築設計事務所 770-8023 徳島県徳島市勝占町中須166-9 088-660-7444 ○

36 Ⅴ - 8 藤崎工務店 771-1508 徳島県阿波市土成町宮川内字楠木141-2 088-695-4911 ○

38 Ⅴ - 9 株式会社東予ハウジング一級建築士事務所 799-1354 愛媛県西条市北条1184-20 0898-35-5223 ○

37 Ⅴ - 10 アレックス建築設計事務所 761-0303 香川県高松市六条町432番地5 087-840-3366 ○

38 Ⅴ - 11 株式会社ファンホームスタジオ 790-0916 愛媛県松山市束本一丁目5番28号 089-993-5973 ○

38 Ⅴ - 12 慶　一級建築士事務所 793-0004 愛媛県西条市船屋甲638-7 0897-47-3021 ○

＜様式 2-2・Ⅴ＞

Ⅴ．設計

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅴ．設計

グループ構成員に設計事業者を含まない場合、その理由 構成員数

12

電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



37 Ⅵ - 1 370039 株式会社レオックス 762-0012 香川県坂出市林田町540-1 0877-47-0908 ○

37 Ⅵ - 2 370040 株式会社木村建設 761-8043 香川県高松市中間町869-1 087-886-1008 ○

37 Ⅵ - 3 株式会社ルーム建築工房 761-2103 香川県綾歌郡綾川町陶2417 087-814-6920 ○

36 Ⅵ - 4 360058 ちいさな家 771-0203 徳島県板野郡北島町中村字江ノ向6-1 088-660-7953 ○

37 Ⅵ - 5 370145 東海工業株式会社 761-1706 香川県高松市香川町川東上566-48 087-802-7818 ○

37 Ⅵ - 6 三木建設株式会社 761-0612 香川県木田郡三木町氷上389 087-898-1225 ○

37 Ⅵ - 7 370137 有限会社アトリエ清水 761-8046 香川県高松市川部町186-4 087-886-5934 ○

37 Ⅵ - 8 370035 株式会社ｐａｓｓｉｖｅ　ｄｅｓｉｇｎ　ｈｏｕｓｅ　ＭｉＲａｉｅ 761-8076 香川県高松市多肥上町2394-5 087-880-2655 ○

37 Ⅵ - 9 370125 有限会社河野住建 761-8051 香川県高松市西春日町1201-3 087-865-4494 ○

37 Ⅵ - 10 370038 大川建設株式会社 761-0901 香川県さぬき市大川町富田西２９０１番地３ 0879-43-2057 ○

39 Ⅵ - 11 390038 有限会社前里工務店 780-0071 高知県高知市高埇8番14号 088-883-1044 ○

37 Ⅵ - 12 370041 センコー産業株式会社 761-0101 香川県高松市春日町１６４２番地４ 087-844-8030 ○

36 Ⅵ - 13 360006 株式会社徳島設計工房 770-0942 徳島県徳島市昭和町1丁目11 088-678-2305 ○

36 Ⅵ - 14 360009 株式会社亀井組 772-0017 徳島県鳴門市撫養町立岩字七枚１１４番地 088-685-4178 ○

36 Ⅵ - 15 360007 株式会社かみくぼ住宅 779-3223 徳島県名西郡石井町高川原字高川原64-1 088-674-0888 ○

38 Ⅵ - 16 380031 日新ハウジング株式会社 799-0413 愛媛県四国中央市中曽根町１７８１－３ 0896-24-1010 ○

36 Ⅵ - 17 360005 有限会社南光 774-0011 徳島県阿南市長生町上荒井楠ノ前15-１ 0884-24-4588 ○

37 Ⅵ - 18 370036 有限会社黒石建設 761-0121 香川県高松市牟礼町牟礼９４７－３ 087-845-5209 ○

36 Ⅵ - 19 360010 四国建設株式会社 774-0023 徳島県阿南市橘町幸田114-1 0884-27-0459 ○

36 Ⅵ - 20 360072 株式会社クラフト 770-8054 徳島県徳島市山城西3丁目11-2 088-612-7797 ○

36 Ⅵ - 21 360073 株式会社ＬＩＦＣＲＡＦＴ 770-8033 徳島県徳島市方上町上六拾間２６番地の3 088-679-9050 ○

38 Ⅵ - 22 380030 フモト建設株式会社 791-1115 愛媛県松山市土居町737-3 089-957-4141 ○

36 Ⅵ - 23 360070 株式会社ウェルプラスハウス 771-0205 徳島県板野郡北島町江尻夷ノ本25番2 088-677-9775 ○

36 Ⅵ - 24 株式会社米田卓司建築事務所 779-3117 徳島県徳島市国府町日開59-4 088-677-5471 ○

38 Ⅵ - 25 380151 ハウジング東予株式会社 799-1354 愛媛県西条市北条1184番地20 0898-76-8171

38 Ⅵ - 26 株式会社ＳｉｎｇＷｏｏｄ 790-0952 愛媛県松山市朝生田町2丁目1-4 八塚ビル2F 089-909-3752 ○

38 Ⅵ - 27 380033 株式会社川下建設 793-0028 愛媛県西条市新田215番地１ 0897-55-4147 ○

37 Ⅵ - 28 370037 アレックスリビング株式会社 761-0303 香川県高松市六条町432番地5 087-840-3366 ○

38 Ⅵ - 29 380152 株式会社ギャラリーハウス 791-8025 愛媛県松山市衣山五丁目1590番地13 089-913-2007 ○

38 Ⅵ - 30 380184 有限会社滝川建築 791-3152 愛媛県伊予郡松前町永田425番地1 089-985-3145 ○

38 Ⅵ - 31 株式会社ファンホームスタジオ 790-0916 愛媛県松山市束本一丁目5番28号 089-993-5973 ○

37 Ⅵ - 32 株式会社石川組 768-0021 香川県観音寺市吉岡町214-7 0875-25-4761 ○

37 Ⅵ - 33 370138 株式会社つむぎ建築工房 761-0313 香川県高松市下田井町530番地4 087-847-5455 ○

38 Ⅵ - 34 380178 株式会社ウィンウィンホーム 793-0042 愛媛県西条市喜多川620 0897-56-8700 ○

＜様式 2-2・Ⅵ＞

Ⅵ．施工-1

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ．施工-1

構成員数

34

所在地 電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名 代表者名 郵便番号



37 Ⅵ - 1 370039 株式会社レオックス 16 戸 14 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ○

37 Ⅵ - 2 370040 株式会社木村建設 25 戸 8 戸 10 戸 3 戸 0 戸 0 戸 ○

37 Ⅵ - 3 株式会社ルーム建築工房 3 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

36 Ⅵ - 4 360058 ちいさな家 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ④７１～９９％ ⑤１００％ ○

37 Ⅵ - 5 370145 東海工業株式会社 15 戸 40 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ③３６～７０％ ③３６～７０％ ③３６～７０％

37 Ⅵ - 6 三木建設株式会社 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ①０％ ①０％ ①０％

37 Ⅵ - 7 370137 有限会社アトリエ清水 1 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ③３６～７０％ ⑤１００％

37 Ⅵ - 8 370035 株式会社ｐａｓｓｉｖｅ　ｄｅｓｉｇｎ　ｈｏｕｓｅ　ＭｉＲａｉｅ 6 戸 5 戸 0 戸 0 戸 4 戸 3 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○

37 Ⅵ - 9 370125 有限会社河野住建 0 戸 1 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

37 Ⅵ - 10 370038 大川建設株式会社 1 戸 1 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○

39 Ⅵ - 11 390038 有限会社前里工務店 25 戸 24 戸 8 戸 3 戸 3 戸 4 戸 ⑤１００％ ④７１～９９％ ⑤１００％

37 Ⅵ - 12 370041 センコー産業株式会社 30 戸 30 戸 1 戸 1 戸 3 戸 3 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○ ○

36 Ⅵ - 13 360006 株式会社徳島設計工房 45 戸 52 戸 16 戸 6 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ④７１～９９％ ○

36 Ⅵ - 14 360009 株式会社亀井組 10 戸 10 戸 10 戸 9 戸 3 戸 3 戸 ⑤１００％ ②１～３５％ ⑤１００％ ○

36 Ⅵ - 15 360007 株式会社かみくぼ住宅 32 戸 31 戸 5 戸 4 戸 5 戸 3 戸 ⑤１００％ ④７１～９９％ ⑤１００％ ○ ○

38 Ⅵ - 16 380031 日新ハウジング株式会社 4 戸 6 戸 1 戸 3 戸 0 戸 1 戸 ⑤１００％ ③３６～７０％ ⑤１００％ ○

36 Ⅵ - 17 360005 有限会社南光 10 戸 8 戸 6 戸 5 戸 4 戸 3 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○ ○

37 Ⅵ - 18 370036 有限会社黒石建設 22 戸 24 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

36 Ⅵ - 19 360010 四国建設株式会社 7 戸 2 戸 7 戸 2 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○

36 Ⅵ - 20 360072 株式会社クラフト 15 戸 15 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

36 Ⅵ - 21 360073 株式会社ＬＩＦＣＲＡＦＴ 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

38 Ⅵ - 22 380030 フモト建設株式会社 6 戸 6 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ④７１～９９％ ⑤１００％

36 Ⅵ - 23 360070 株式会社ウェルプラスハウス 8 戸 9 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ③３６～７０％ ③３６～７０％ ③３６～７０％

36 Ⅵ - 24 株式会社米田卓司建築事務所 5 戸 5 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

38 Ⅵ - 25 380151 ハウジング東予株式会社 1 戸 2 戸 1 戸 1 戸 0 戸 1 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○

38 Ⅵ - 26 株式会社ＳｉｎｇＷｏｏｄ 3 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ④７１～９９％

38 Ⅵ - 27 380033 株式会社川下建設 4 戸 4 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ③３６～７０％ ③３６～７０％ ③３６～７０％

37 Ⅵ - 28 370037 アレックスリビング株式会社 5 戸 5 戸 5 戸 5 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ②１～３５％ ④７１～９９％ ○

38 Ⅵ - 29 380152 株式会社ギャラリーハウス 10 戸 10 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

38 Ⅵ - 30 380184 有限会社滝川建築 40 戸 40 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ④７１～９９％

38 Ⅵ - 31 株式会社ファンホームスタジオ 16 戸 15 戸 0 戸 1 戸 1 戸 1 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

37 Ⅵ - 32 株式会社石川組 4 戸 3 戸 0 戸 0 戸 4 戸 3 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

37 Ⅵ - 33 370138 株式会社つむぎ建築工房 1 戸 1 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ④７１～９９％ ⑤１００％

38 Ⅵ - 34 380178 株式会社ウィンウィンホーム 17 戸 15 戸 17 戸 15 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○

令和4年（1月～12月）の元請実績及び直近3年の年平均元請実績

＜様式 2-2・Ⅵ-2＞

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ． 施工－2

県
番号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名

補助金活用実績の合
計数(H27～R4)

元請の
新築住宅供給戸数 長期優

良住宅
ゼロエ
ネ住宅

柱 梁 土台

地域材の使用割合

⑤１００％

⑤１００％

④７１～９９％ ⑤１００％

⑤１００％ ⑤１００％

Ⅵ．施工-2

うち木造の
長期優良住宅の実績

うち木造の
ゼロエネ住宅の実績

R4年実績 直近3年平均 R4年実績 直近3年平均 R4年実績 直近3年平均



＜様式 2-2・Ⅶ＞

構成員数

7

34 Ⅷ - 1 パナソニックリビング中四国株式会社 730-0051 広島県広島市中区大手町4丁目6番16号山陽ビル6F 082-504-1515

37 Ⅷ - 2 株式会社大和建材 761-0311 香川県高松市元山町688-3 087-867-3647

39 Ⅷ - 3 ウッドテクノス株式会社 781-0112 高知県高知市仁井田朝日ヶ丘4670番地 088-847-0211

36 Ⅷ - 4 富士スレート株式会社 771-0202 徳島県板野郡北島町太郎八須字新開1-32 088-697-0247

36 Ⅷ - 5 堀部産業株式会社 771-0138 徳島県徳島市川内町平石流通団地54番地 088-665-3700

38 Ⅷ - 6 株式会社シンツ 790-0054 愛媛県松山市空港通2丁目12番5号 089-974-8005

37 Ⅷ - 7 四電エナジーサービス株式会社 760-0050 香川県高松市亀井町1番地3 087-835-0572

電話番号

＜グループ構成員記入用リストⅦ．木材を扱わない流通

Ⅶ．木材を扱わない流通

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅷ＞

構成員数

6

34 Ⅸ - 1 パナソニックリビング中四国株式会社 730-0051 広島県広島市中区大手町4丁目6番16号山陽ビル6F 082-504-1515

13 Ⅸ - 2 ハウスプラス住宅保証株式会社 105-0022 東京都港区海岸1丁目11番1号ニューピア竹芝ノースタワー18階 03-4531-7200

27 Ⅸ - 3 パナソニックアーキスケルトンデザイン株式会社 571-8686 大阪府門真市大字門真1048 06-6906-8519

13 Ⅸ - 4 株式会社エクセルシャノン 103-0002 東京都中央区日本橋馬喰町2-7-8 03-3527-2560

37 Ⅸ - 5 富士製畳株式会社 762-0025 香川県坂出市川津町3389-6 0877-46-5845

37 Ⅸ - 6 四電エナジーサービス株式会社 760-0050 香川県高松市亀井町1番地3 087-835-0572

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種（畳、瓦、襖等の住宅資材の供給事業者等）

Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地


